

سرمقاله

نگرانی برای برجام وجود ندارد



احمد شیرزاد

نماینده مجلس ششم

انتخاب آقای علی باقری کنی به عنوان معاون سیاسی وزارت امور خارجه بهترین انتخابی بود که از دولت سیزدهم و در مجموعه‌ای که در گرایش آقای رئیسی قرار دارند، می‌شد انتظار داشت و در این میان او حتی کار آمدی و برش نسبتا بهتری دارد. اگر مروری بر سوابق دادشته باشیم جای این شکر باقی است که فردی را انتخاب شده که سابقه‌ای مرتبط دارد، او در مذاکرات حضور داشته و با مقامات کشورهای دیگر از نزدیک و به‌رو و دیده شده است. آقای باقری همچنین در مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: نباید دولت سیزدهم در آن زمینه نیز فعالیت‌هایی داشتند. حتی در مقایسه با وزیر خارجه انتخاب شده می‌توان به آقای باقری نمره بهتری داد، چراکه سابقه سیاسی و توان تصمیم‌گیری او بهتر است. جایی برای نگرانی در خصوص برجام هم نیست، چرا که رویکرد تیم مذاکره‌کنند توسط خود آنها در برجام تعیین نمی‌شود و از این روست که باید دغدغه رویکرد جامع ایران را در مذاکرات داشت. در حال حاضر نیز نیازی به نوشتن متن جدید در مذاکرات برجام وجود ندارد و ایران تاکید کرده به متن برجام چیزی اضافه نشود و یا از آن نکاهند. بنابراین نقش مذاکره‌کننده مانند نقش فردی است که در نهایت کار را به انجام می‌رساند. اگر قرار بر نگاشتن توافقنامه‌ای جدید بود، حضور فردی بدون اعتقاد به انجام چنین کاری می‌توانست سبب تأخیر شود اما اگر قرار باشد برجام به همان صورت که نگاشته شده بدون کم و زیاد تنها توسط طرفین پذیرفته شود، حضور آقای باقری چندان سبب تأخیر نیست. به هر حال تردیدی نیست که دولت، دولت آقای رئیسی است و نه آقای روحانی. طبیعی است که فردی به مذاکرات برود که به دولت آقای رئیسی نزدیک‌تر باشد. همچنین نباید فراموش کرد که نمی‌توان به دنبال استانداردهایی مثل آقایان طریف و عراقچی بود، سنجش باید با محک و معیار دولت آقای رئیسی باشد و با این محک و معیار تصور بر اینکه آقای باقری در مقایسه با آقای عبداللهیان یا چهره‌هایی که در اطراف تیم آقای رئیسی هستند نمره بالاتری دارند. در دیگر امور بین‌الملل نیز آنچه می‌تواند رخ دهد این است که دولت آقای رئیسی در سیاست خارجی به سمت انزواوی بیشتر رود. اما از سوی دیگر این احتمال نیز وجود دارد که شرایط به معنای واقعی تغییر نکند؛ یعنی جناح راست کاملاً مخالف انتظار ما در تعامل بیشتر با کشورهای دیگر بود. اگر رویکرد آنها در امتداد سیاست‌های گذشته باشد به سمت انزواوی بیشتر پیش خواهند رفت اما این امکان نیز وجود دارد که فشار مشکلات عملی جامعه عملکرد آنها را تغییر دهد. فشار واقعیت‌ها شدید است و وقتی دولت با الزام به حل مشکلات مردم مواجه می‌شود، ناچار نوع رفتار خود را تغییر می‌دهد، اما چنین شرایطی به این معنی نیست که آنها از نظیر فکری تفاوت اساسی کرده‌اند یا برنامه‌های خود را تعدیل نموده‌اند.

یادداشت

تصمیمی که حاکمیت گرفت



محسن جلیلووند

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز شنبه در سفری به تهران با رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد که هر دو طرف مذاکرات خود را سزنده و مثبت خواندند. در چارچوب تعاملات همکاری‌های موجود، طرفین تصمیم گرفتند دیدارهای متقابل را در سطوح مرتبط تداوم دهند. در همین راستا رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه کنفرانس عمومی آژانس با مدیرکل دیدار و رافائل گروسی نیز در آینده نزدیک به تهران سفر خواهد کرد تا مشورت‌های سطح بالا با هدف تقویت همکاری‌های میان ایران و آژانس در حوزه‌های مختلف داشته باشد.
باید توجه داشت تفاهمی که صورت گرفت تصمیم نظام و حاکمیت بود که سرانجام اتخاذ شد و به نحوی تلاش شد تا همکاری شکل گیرد. موضع‌گیری‌های سخت سایر کشورها از یکسو و احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام، از جمله عللی بودند که سبب شد تا ایران این تصمیم را بگیرد. در خصوص تفاهم ایران و آژانس، دو موضع‌گیری مطرح شده است؛ دسته اول کشورهای اروپایی و روسیه بودند که عنوان کردند همکاری ایران و آژانس سزنده است و نتایج مطلوبی خواهد داشت. دسته دوم نیز بعضی از کشورها و رژیم‌ها است که هستند که عنوان می‌کنند ایران در راستای خریدن وراثت برای خود این اقدام را انجام داده تا به محل گریز در توانمندی‌های هسته‌ای برسد. فارغ از این مسائل تفاهم ایران و آژانس، حسن نیت تهران را نشان داد و بیانگر این است که ایران می‌خواهد با جامعه جهانی همکاری داشته باشد. به جز این اقدام اخیر، رویه ایران در پیشبرد مذاکرات با جامعه جهانی به گونه‌ای بود که عملا امیدها در خصوص احیای برجام را از بین برد و اگر قرار باشد طبق همان رویه، سیاست خارجی و مذاکرات را پیش ببریم، مشخصا به نتیجه نخواهیم رسید و دیگر برجامی باقی نخواهد ماند. متصفا قابل تامل این است که طرفین برجام به نحوی در حال القای این امر هستند که دیگر برجام ۲۰۱۵ نمی‌تواند تمام خواسته‌های آنها را تأمین کند و همین امر شاید منجر به توافقی فارغ از برجام شود. نتیجه این نوع تفکر نیز این است که طرفین همچنان بر خواسته‌های حداکثری خود یا فشاری می‌کنند و این فشاری شاید کار را برای رسیدن به تفاهم نهایی سخت کند. در این میان نه آمریکا و نه ایران حاضر نیستند بدون دریافت یک امتیاز بزرگ به طرف مقابل تضمین دهند. مشخصا مذاکرات وین به‌کنگره نخواهد رفت و‌کنگره به آن رای نخواهد داد. امروز برای آمریکا مهم‌ترین مقوله برنام‌ه هسته‌ای ایران است. این چند اول خود را این مسئله قرار داده‌اند تا برنامه هسته‌ای ایران را مهار کنند. این احتمال که در هفته‌های آتی توافقی شکل گیرد بسیار کم است و مشخصا کار به ماه‌های آینده کشیده خواهد شد. در ماه‌های آینده مذاکره سخت‌تری می‌شود و شاید یافشاری بیشتری نسبت به مطالبات از سوی ایران اتخاذ شود.

آرامش مله

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیات وزیران، اصول دوازده گانه پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم را برای اعلام‌نظر به‌اعضای دولت ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی در جلسه دپروژ دولت یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم را شناسایی بسترهای فسادزا، اصلاح و مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: نباید دولت سیزدهم از ابتدا بر این بوده که گلوگاه‌های فساد، شناسایی شده و مدیران دستگاه‌های مختلف به نحوی نسبت به اصلاح و رفع این گلوگاه‌ها اقدام کنند که زمینه‌های بروز فساد در نظام اداری به‌طور کامل زدوده شود. رئیس‌جمهور افزود: پیشگیری از فساد به‌طور مشخص وظیفه دولت و رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده در این رابطه بر عهده قوه قضائیه است. مدیران دولتی وظیفه دارند از بروز فساد پیشگیری کنند تا ورودی پرونده‌های مفاسد به قوه قضائیه کاهش یابد. رئیسی با اشاره به اینکه از ابتدای ورود به عرصه انتخابات بر عزم خود برای پیشگیری و مقابله با فساد تاکید داشته‌ام، اظهار داشت: پیش از آغاز به کار رسمی دولت، نشست با نمایندگان دستگاه‌های نظارتی سه قوه و سایر بخش‌های مرتبط در باره شناسایی گلوگاه‌های فسادزا در نهاد‌های مختلف برگزار کردم و قرار

از سوی رئیس‌جمهور انجام شد؛

ابلاغ اصول دوازده‌گانه مقابله با فساد اداری و اقتصادی

شد این دستگاه‌ها گزارش‌های خود از بسترهای فسادخیز را به دولت ارائه کنند که این گزارش‌چندی قبل به دست دولت رسید و برای جمع‌بندی در اختیار کارگروهی قرار گرفت. وی ادامه داد: در جلسات کارگروه‌هم‌ذکور دستورالعمل‌هایی درباره وظایف خاص دستگاه‌های مختلف در زمینه پیشگیری و مقابله با فساد در قالب «نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی» تهیه شد که اصول حاکم بر این نقشه ملی امروز ابلاغ ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم به‌نقشه همراه با اثر فرهنگی نظام اداری و تسهیلات دولت؛ جلوگیری از رشد ساختارها و فرآیندهای اداری، افزایش کارآمدی و اثر بخشی نظام اداری و تقویت نقش هدایتی، حمایتی و نظارتی دولت؛ شایسته‌گزینی؛ استقرار نظام شایسته‌گزینی و انتصاب مدیران کارآمد، کارکنان پاک ذات و فساددستی؛ تقویت مختلف نظام اداری و توانمندسازی نیروی انسانی و رفع کمبود نیروی انسانی و ارائه اطلاعات؛ صحیح، دقیق، به‌موقع و مرتبط به مراجع ذی صلاح و مردم به‌ویژه همراه با تقویت فرهنگ نظام‌سنجی در آنها؛ سهولت فرآیندها؛ بازنگری در نظام مجوزها و استعلام‌های دولتی با رویکرد حداقل‌سازی لزوم صدور مجوزها، شفاف‌سازی فرآیندها، به‌روزرسانی صور استعلام‌ها؛ تصدیق و اصالت‌سنجی اسناد مراجع صدور و برقراری پیوند ارتباطی بین دستگاه‌های ذیربط؛ دولت‌الکترونیک؛ واگذار شده است؛ فرهنگ‌سازی و نظارت همگانی؛ نهادینه‌کردن فسادسنجی، رشد فرهنگ پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری، بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها در مبارزه با فساد و جلوگیری از عملیات روانی

سخنگویی قوه قضائیه:

حسن رعیت به ۳۵ سال حبس محکوم شد

مشکل سند خودرواز طریق مجلس رفع شود

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در مورد پرونده حسن میرکاظمی معروف بر رعیت، اظهار داشت: بخشی از این پرونده پیش‌تر در دادگاه رسیدگی و منجر به صدور حکم شد. بخش از آن متوجه بود که اخیرا محکوم به حکم بدوی شد.
دبیخ... خدایان گفت: در این پرونده ۲۰ نفر محکومیت یافتند که اتهامات آنها مشارکت در اخلا عمده در نظام پولی و ارزی کشور و پولشویی، کلاهبرداری، جعل، استفاده از سند مجعول و اعمال نفوذ بر خلاف حق و مقررات است. همچنین اتهام برخی محکومان دیگر این پرونده ناظر بر معاونت در جرائم فوم‌الذکر است. وی افزود: در این پرونده محکوم اصلی به یک فقره حبس ۲۵ سال، ۱۰ فقره حبس سه سال و یک فقره حبس یکسال، جمعا به ۳۵ سال حبس محکوم شد. همچنین در این پرونده یک نفر به ۱۶ سال حبس، دو نفر به ۱۰ سال حبس، یک نفر به ۹ سال حبس، شش نفر به ۷ سال حبس و بقیه نیز به شش سال حبس محکوم شده‌اند. سخنگوی دستگاه قضایان داشت: این افراد با اقدامات خود، در نظام ارزی کشور اختلال ایجاد کرده بودند و مقررات کلانی را بر برخی بانک‌ها گرفته بودند. در مجموع ۶۰ میلیون یورو از یکی از بانک‌ها وام گرفته بودند تا کالا وارد نمایند اما با جعل مدارک، وام‌دو کردند که کالا وارد شده حال آنکه کالایی وارد نشده بود. وی ادامه داد: حکم صادره در مورد پرونده فوق‌الذکر بدوی است لذا از کراساس می‌مکومان خودداری می‌کنیم و این حکم قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است و در صورت قطعیت به اطلاع مردم شریف می‌رسانیم. خدایان در ادامه در مورد تدابیر اتخاذ شده برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی و قوه قضائیه در این رابطه گفت: تاکید رئیس قوه قضائیه آن است که دستگاه‌های

پرسی «آرمان ملی» از تحولات اخیر در افغانستان: طالبان دنبال فاز نظامی؛ –بوی جنگ داخلی می‌آید

طالبان: ارتش قوی تشکیل خواهیم داد

نکرده‌اند. اگر هم دیده می‌شود که حرف‌های تجدعنوانه و حقوق بشری می‌زنند ناشی از فشارهای بین‌المللی و نگاه کشورهای مختلف به تحولات این کشور است. این در حالی است که امروز زبان و دختران افغان از ترس طالبان از حقوق اجتماعی و آموزشی خود محروم شده‌اند. این در حالی است که عبدالباقی حقانی، وزیر پر آموزش عالی طالبان اعلام کرده بود دختران می‌توانند در دانشگاه تا بالاترین سطوح ادامه تحصیل دهند به شرطی که در کلاس‌های غیرمختلط حضور یابند و حجاب اسلامی را رعایت کنند. با این حال دانشجویان زن مراجعه‌کننده به دانشگاه کابل، با ممانعت طالبان از ورود به دانشگاه بازمانده‌اند. پیش از این هم نهادهای بین‌المللی حقوق بشری از عدم رعایت حقوق زنان در افغانستان ابراز نگرانی کرده‌اند. این در شرایطی است که زنان افغان برای اعتراض به قوانین جدید طالبان برای داشتن آموزان دختر کارزار آنلاین جدیدی را آغاز کرده‌اند. بسیاری از کاربران با استفاده از هشتگ‌هایی مانند #به‌باسم دست زن و #فرهنگ فاسد، تصاویری از خود را در لباس‌های سنتی رنگ‌باز به اشتراک گذاشته‌اند. باید دید حقوق آنها تغییر می‌خواهد کرد یا اینکه کمپین‌های فرهنگ‌سازی جامعه جهانی را به کمک مردم مظلوم افغانستان خواهد کشاند.

احتمال جنگ داخلی

هر چند که طالبان توانسته‌اند بر اکثر ولایات و نقاط افغانستان مسلط شوند اما

پنجشنبه
۲۵ ۰۶ ۱۴۰۰
۳ شماره
۱۱۰
۹ مهر ۱۴۴۳ / ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۱

در آینده از فرزندان شهدا بیشتر استفاده شود



وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با فرزندان شاهد شافل در وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش قابل توجه فرزندان عزیز شهداء در دستگاه دیپلماسی کشور که حدود چهار درصد شافلین این وزارتخانه را تشکیل می‌دهند، از تصدی مسئولیت‌های مدیریتی توسط این گروه از اپاتران‌گران در بخش‌های مختلف وزارت امور خارجه ابراز خرسندی نموده و اظهار داشت: همه ما در وزارت امورخارجه مدیون ایثارگری و رشادت شهدای پرافتخار انقلاب اسلامی هستیم. حسین امیر عبداللهیان گفت: خانواده بزرگ وزارت امور خارجه منقخر به همکاری با فرزندان این شهدای ابرار تقدیر بوده و متعهد است که از ظرفیت‌های این عزیزان در راستای تحقق اهداف عالیه نظام و دستگاه دیپلماسی در آینده نه چندان دور این از جوانان برومند که افتخار فرزندی شهدای انقلاب اسلامی را دارند در پست‌های مدیریتی بیشتری در وزارت امور خارجه استفاده شود تا منشاء اثرات بر خیر و برکتی در عرصه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران باشد. این دیدار صمیمانه تعدادی از فرزندان شاهد به تشریح نقطه نظرات خود پرداختند.

حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی ولاریجانی به دلیل واقع‌گرایی



یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص تعامل اصلاح‌طلبان با حاکمیت، اظهار کرد: جریان اصلاح‌طلبی و اصلاح‌طلبان حکومتی در ایران طیف بسیار متنوعی از نیروهای سیاسی هستند که برخی از آنان در نهادهای مهم قدرت حضور داشته و دارند. آنها به عنوان حلقه‌های ارتباطی میان محافظه‌کاران کرام و تحول‌خواهان و اصلاح‌طلبان ارتباط برقرار می‌کنند. الهه کولایی گفت: وی افزود، مسأله این است که در جامعه مان‌نگاه‌ها بر رنگ‌های سیاه و سفید، یا به‌شکلی، در دوسر طیف تمرکز می‌کنند. در حالی که سر سیاه و سفید، رنگ‌های بسیار وجود دارند. وی افزود: اصلاح‌طلبی یا تحول‌خواهی برآمده از ذات نظام سیاسی است. برای بقا و پایداری باید به تغییرهای اجتماعی، در داخل و خارج از کشور، توجه داشت. کولایی در خصوص نقش حسن روحانی و علی لاریجانی در آینده سیاسی کشور بیان کرد: نه آقای روحانی و نه آقای لاریجانی هیچ یک اصلاح‌طلب نبودند و نیستند، اما هر دو به دلیل رویکردی ایجاد واقع‌گرایانه‌ای که در برابر مسائل داخلی و خارجی نشان دادند، در دوره‌ای از حمایت اصلاح‌طلبان برخوردار شدند.

عزم جزم دولت برای تعامل با مجلس



معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس با اشاره به دغدغه مسئولان دولت برای حل مسائل و مشکلات مردم و کشور، درباره مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان درباره سفرهای استانی رئیس‌جمهور توضیحاتی ارائه کرد. سیدمحمد حسینی گفت: معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور در جلسات علنی و غیر علنی مجلس حضور مداوم دارد و موضوعات رصد و پیگیری می‌شود، به علاوه اینکه این معاونت پاسخگوی نظرات و دیدگاه‌ها و سوالات نمایندگان مجلس هم هست. وی عنوان کرد: عزم دولت جزم است که با مجلس تعامل داشته باشد تا ارائه. با این تعامل و همکاری و به‌صورت جهادی پیگیر رفع مشکلات مردم و کشور باشیم. معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس تصریح کرد: همکاری و تعامل میان دولت و مجلس را باید به‌صورت جزم بگیریم، اگر در نظام کمبود دولت و مجلس علیه منافع مردم است، در نظام اسلامی و به‌ویژه در یک دولتی که دولت انقلابی است و همینطور مجلسی که به دنبال منافع مردم است، همکاری و همدلی بین آنها موجب تسهیل امور می‌شود.

اخبار کوتاه

ضربه وزارت اطلاعات به یک تیم تروریستی

با اشراف اطلاعاتی سربرازان گمنام امام زمان (عج) یک تیم تروریستی وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای متخاصم، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. با اشراف اطلاعاتی سربرازان گمنام امام زمان (عجل) ... تعالی فرجه الشریف) در یک اقدام عملیاتی، یک تیم تروریستی وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای متخاصم، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. این تیم تروریستی که در تلاش بود علیه برخی از مراکز حساس و حیاتی کشور اقدام ابذایی و تروریستی را فراهم نماید؛ با اقدام وزارت اطلاعات متلاشی شد. شایان ذکر است اطلاعات تکمیلی در آینده نزدیک یک به استحضار مردم شریف ایران رسانده خواهد شد.

رضایت مجلس از مذاکرات با گروسی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که در جلسه فوق‌العاده این کمیسیون رئیس‌سازمان انرژی اتمی نمایندگان را متقاعد کرد که در توافقات صورت گرفته با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها رعایت شده و چیزی خارج از قانون اتفاق نمی‌افتد. محمود عباس سازج مشکنیکی در توضیح جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برای بررسی نتایج سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: در این جلسه آقای اسلامی رئیس‌سازمان انرژی اتمی گزارشی از سفر گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کرد و به سوالات جدی نمایندگان پاسخ داده شد. وی افزود: آقای اسلامی این اطمینان را به نمایندگان داد که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران رعایت می‌شود و تمامی تصمیمات در این چارچوب خواهد بود. همچنین بیان شد و مطالبات و انتظارات قانونی جمهوری اسلامی ایران به آقای گروسی منتقل شده و ایشان هم اخلاقا متعهد شد که این مطالبات را رعایت کند.

تغییر دیدگاه اسرائیل درباره برجام

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای همیشگی این رژیم علیه ایران، تاکید کرد اسرائیل مایل به پذیرفتن بازگشت به یک توافق هسته‌ای مذاکره شده از سوی آمریکا با ایران خواهد بود. بنی گانتس درباره توافق هسته‌ای ایران گفت، اسرائیل مایل به پذیرفتن بازگشت به یک توافق هسته‌ای مذاکره شده از سوی آمریکا با ایران خواهد بود اما فشار اسرائیلی از طرف دیگر به واشنگتن می‌کشد تا آوند تا یک توافق قدرت مندانه بین اسرائیل و آمریکا صورت شکست خوردن مذاکرات با ایران از خود نشان دهد. فארن پالسی نوشت این گفت و گوی اختصاصی با گانتس به نظر می‌رسد بازتاب‌دهنده تغییری در سیاست اسرائیل است که در دوره بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی به شدت مخالف توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بود و تنها هدفش کارشکنی در آن بود.

سوخت ایران به بعلبک می‌رسد

مسئول رسانه‌ای حزب ا... لبنان در منطقه البقاع از رسیدن کامیون‌های حامل سوخت ایران به لبنان در روز پنجشنبه خبر داد. احمد ریا تکیه کرد که این دستگاه اولی واقع در بین دو منطقه العین و البیوه جمنی مردمی برای استقبال از این کامیون‌ها راس ساعت یک و نیم ورودی بعلبک جنوبی واقع در میدان دورس راس ساعت سه بعد از ظهر جنبش با حضور وزرا و نمایندگان منطقه و روسای شهرداری‌ها و برخی فعالان دیگر برگزار می‌شود. بر اساس این گزارش، پیش از این نیز تنکر ترکز روز سه‌شنبه گزارش داده است که نفتکش حامل سوخت ایران که مقصد آن لبنان است، در بندر بانایس سوریه رویت شده است. این نفتکش که احتمال می‌رود حامل ۳۳ هزار تن گازولیت باشد به دلیل تحریم‌ها نمی‌تواند محموله خود را مستقیم به لبنان برساند.

حمایت‌های مالی، شغلی و قضایی از «گزارشگران فساد»

رئیس ادارة قواین و مقررات پژوهشگاه قوه قضائیه با اشاره به محورهای مهم و کلان پیش‌نویس لایحه حمایت از گزارشگران فساد، از پیش‌بینی حمایت‌های مالی، شغلی و قضایی و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای محافظت جانی از گزارشگران در پیش‌نویس این لایحه خبر داد. مرتضی‌خمسه با اشاره به تدوین پیش‌نویس لایحه حمایت از گزارشگران فساد توسط گروه قواین و مقررات پژوهشگاه قوه قضائیه با همکاری دو پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، پیش‌نویس این لایحه تا پایان شهریور ماه جاری نهایی و برای طرح در مجلس آماده می‌شود. وی با اشاره به محورهای مهم مندرج در پیش‌نویس لایحه حمایت از گزارشگران فساد گفت: تعیین تقویم گزارشگری فساد مورد حمایت قانون با تعریف مفهوم فساد و تعیین نهادهای مشمول، طراحی ساز و کارهای ترغیب به گزارش فساد یا دورویکرد حمایتی و تشویقی و تعیین نهاد ذیصلاح در دریافت و بررسی گزارش فساد یا رویکرد حفظ تمرکز و انسجام نهادی، شفافیت و پاسخگویی نهاد متولی و جمله حداکثری محرمانگی هویت گزارشگر و حفظ محرورهای کلان و مهم پیش‌بینی شده در این لایحه است.